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Punkt 1: Aktivitetszone skole/egnshus i Ørslev - LUP

17/26571

Kompetenceudvalg
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling.

Lovgrundlag
Puljen til understøttelse af Lokale Udviklingsplaner (LUP-puljen).

Sagsfremstilling
Ørslev lokalråd ønsker at renovere og udbygge et grønt område beliggende bag Ørslev Skoles nuværende skolebygning
(senere tillige Egnshuset) på Rynkebjerg 7 mhp. at etablere en aktivitetszone til glæde for alle borgere i Ørslev, dog med
fokus på børn og unge. 
 
Ansøger beskriver, at området er meget nedslidt af mange års brug, så der vil dels være tale om nedrivning/ renovering af
eksisterende samt etablering af nye tiltag.
 
Ved at renovere og udbygge det grønne område til en aktivitetszone, redegør ansøger om, at der imødekommes flere
brugeres behov og, at området vil blive betydeligt mere attraktivt for byens børn og unge samt for motionister i alle aldre.
 
Nærværende projekt skal betragtes som del af en større vision om at udbygge det aktuelle område, så det møder brugernes
behov og fremstår som den attraktive aktivitetszone, der appellerer bredt. Det er eksempelvis visionen at bygge en
klatrevæg, en mooncar bane samt andet på sigt.
 
Det aktuelle projekt støtter Ørslev LUP såvel i relation til udvikling af området, herunder bosætning, samt fremme af
sundhed og naturoplevelser.
 
Projektet søger om 150.000 kr. fra LUP midlerne. Beløbet udgør 50% af den samlede omkostning til projektet, som
forventeligt udgør 300.000 kr. Det resterende beløb finansieres 25% for 75.000 kr. via egen finansiering, og 25% for
75.000 kr. via frivilligt arbejde (à 100 kr. i timen).
 
Ansvaret for projektet haves af Ørslev lokalråd. Ansvaret for den fremtidige drift og vedligehold af redskaber varetages af
Ørslev lokalråd, det øvrige område vedligeholdes som i dag.  Det frivillige arbejde leveres af lokalrådets medlemmer,
borgere i nærområdet og forældregrupper med tilknytning til skolen.
 
Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.)
Bevillingsønske Konto 2017 2018 2019 2020

Drift LUP-puljen 150.000    

Anlæg      

Afledt drift      

Finansiering      

Drift LUP-puljen -150.000    

Afsat rådighedsbeløb      

Kassebeholdning      
Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug
på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

Økonomi
Afdeling for Økonomi og Personale kan oplyse at der på LUP-puljen i budget 2017 resterer et ikke disponeret budget på
kr. 1.056.075 kr. pr. den 23. oktober 2017.

Indstilling



Administrationen indstiller,

at projektet meddeles tilsagn om støtte på samlet set 150.000 kr. fra LUP-puljen
 
at støtten må udelukkende anvendes til finansiering af det ovennævnte projekt.

Beslutning i Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling den 15-11-2017
Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Aktivitetspladser og -zoner i Ørslev, oversigt (1)

oversigt 28.09.17 aktivitetsplads skole fornyelse

Projekbeskrivelse Ørslev Aktivitetszone ver 2 (1)
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